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گروه علمی و آموزشی- حنانه 
خرمدشتی دارنده مدال طلای المپیاد 
نجوم با بیان اینکه سختی هایی در 
مسیر المپیادی ها با اجرایی شدن 
مصوبه تاثیر سوابق تحصیلی پایه دهم 
و یازدهم و دوازدهم در کنکور ایجاد 
شده است گفت: دانش آموزان پایه 
دهم و یازدهم به صورت تخصصی 
وقت خود را مشغول خواندن رشته 
تخصصی المپیاد می کنند و وقتی 
برای امتحانات نهایی نمی گذارند و 
نهایتا یک ماه مانده به امتحانات نهایی 

شروع به درس خواندن 
کرده و سعی می کنند نمره 

»قبولی« کسب کنند.
تاثیر معدل در 
کنکور و خطر افت شدید 
المپیادهای  نتایج 

جهانی ایران
وی با بیان اینکه با 
تاثیر معدل در ورود به 
دانش آموزان  دانشگاه، 
خیلی سخت تر مسیر المپیاد 
را انتخاب می کنند افزود: با 
مصوب شدن این موضوع 
توقع افت شدید در نتایج 

المپیادهای جهانی سال بعد را داریم 
چون دانش آموزان سر آینده شان 
ریسک نمی کنند و مستقیم سراغ 
کنکور می روند و علاقه هایشان را 
رها می کنند لذا خیلی از استعدادها 

در این راه تلف می شود.
عقل سلیم می گوید به 
جای اینکه المپیاد بخوانیم و 
سهمیه ای در کنکور بگیریم، 
وقتمان را برای دروس امتحان 

نهایی بگذاریم
آرش صمدی دیگر دارنده 
مدال جهانی المپیاد زیست نیز در 
گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور که 

چه میزان در آینده المپیادی ها تاثیر 
دارد گفت: برای آزمون های نهایی 
طرح هایی ارائه و تنظیم شده که 
امیدواریم برای سال دهم و یازدهم 
اجرایی شود. عقل سلیم می گوید 
به جای اینکه المپیاد را بخوانیم و 
سهمیه ای بگیریم که مقداری کمک 
کننده باشد، ساعت بیشتری برای 
درس خواندن امتحانات نهایی 
گذاشته شود که در نهایت عملکرد 
بهتری به همراه دارد. منطق می گوید 
هر فردی که الان در کنکور شرکت 

می کند کمتر به المپیاد فکر کند.
روند فعلی شرکت در 
کنکور تاثیر منفی در آینده 

المپیادی ها دارد
سیدرضا حسینی رئیس باشگاه 
دانش پژوهان نیز در ادامه تکمیل 
صحبت های دو المپیادی ، با بیان اینکه 
دغدغه المپیادی ها یک بار در طرح 
جامع زندگی نخبگانی توسط خود 
مدال آوران المپیاد طبق انتظارات و 
نقش هایی که در کشور می توانند ایفا 
کنند لیست شده است گفت: طرح 
در هیئت دولت خوب جلو رفت 
ولی متاسفانه به نتیجه نرسید و نیمه 
کاره رها شد؛ درخواست داریم این 

طرح هرچه زودتر بازبینی شود و 
اگر چالشی وجود دارد بیان شود تا 
خود بچه های المپیادی اصلاح کنند 
و توجیه شوند تا زمینه نقش آفرینی و 
دغدغه های آن ها یک جا مرتفع شود 
نه اینکه تلاش کنیم دانه دانه مسائل 

را حل کینم.
وی با بیان اینکه متولی بچه های 
نخبه بنیاد ملی نخبگان، وزارت 
علوم، وزارت بهداشت و معاونت 
علمی است افزود: طرح جامع باید 
در خود هیئت دولت زودتر مصوب 
شود تا بتوانیم دغدغه های 
بچه ها از جمله مسکن، 
جایگاه شغلی و مزیت های 

حقوقی را مرتفع کنیم.
باشگاه  رئیس 
دانش پژوهان با بیان اینکه 
تاثیر سوابق تحصیلی در 
کنکور باعث می شود 
المپیادی ها انگیزه لازم 
برای حضور در المپیاد 
نداشته باشند و به سمت 
کشیده  نهایی  امتحانات 
شوند ادامه داد: روند 
فعلی در سال های آینده 
تاثیر منفی بسیاری به همراه دارد 
بنابراین به بازنگری مصوبه کنکور 
نیاز است زیرا دانش آموزان المپیادی 
کتب خاصی را مطالعه می کنند و اگر 
بر امتحانات نهایی تمرکز کنند دیگر 
نمی توانند بر المپیاد تمرکز داشته 
باشند و ترجیح می دهند وارد المپیاد 

نشوند.
برای  مکملی  طرح 
المپیادی ها ارائه شد تا تراز 
آنها جایگزین  دوازدهم  پایه 

تراز پایه دهم و یازدهم شود
حسینی با بیان اینکه طرح 
مکملی برای المپیادی ها ارائه شد 
تا تراز پایه دوازدهم المپیادی ها 

جایگزین تراز پایه دهم و یازدهم 
شود گفت: همچنین درخواست 
داریم برخی المپیادهای جدید 
مانند هوش مصنوعی، مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی شود 
تا دانش آموزان بتوانند از مزایا و 

معافیت کنکور بهره مند شوند.
رئیس باشگاه دانش پژوهان 
در خصوص برنامه های سال آینده 

باشگاه دانش پژوهان نیز ادامه داد: 
آمادگی لازم برای برگزاری آزمون 
مرحله اول المپیاد سال بعد را داریم 
که افراد انتخاب شده اعضای تیم های 

ملی دو سال بعد می شوند.
حسینی با بیان اینکه بچه هایی 
که برای مسابقات جهانی اعزام 
می شوند حدود ۲.۵ سال با باشگاه 
دانش پژوهان جوان در ارتباط 

بوده اند و قبل از آن هم حدود ۲ تا 
۳ سال مطالعه جدی المپیاد داشته اند 
گفت: بچه هایی که الان فعالیت خود 
را شروع می کنند تابستان سال ۱۴۰۵ 

به مسابقات جهانی اعزام می شوند.
وی با بیان اینکه تلاش می کنیم 
سازوکاری چیده شود که بچه ها در 
باشگاه دانش پژوهان کمک کننده 
باشند و باشگاه را جزئی از خود 

و خود را جزئی از خانواده بزرگ 
باشگاه بدانند افزود: تلاش داریم 
اتفاقات خوبی که می خواهیم برای 
بچه های نخبه بیفتد و از ظرفیت های 

آنان در کشور استفاده شود.
باشگاه دانش پژوهان 
یکی از اصلی ترین فیلترهای 
گزینش المپیادهای علمی است

رئیس باشگاه دانش پژوهان 
با بیان اینکه ۲۰۰ نفر از مدال آوران 
المپیک به فعالیت های باشگاه در 
قالب استاد، مدرس، طراح سوال، 
مصحح و همراه تیم های ملی کمک 
می کنند ادامه داد: باشگاه دانش 
پژوهان یکی از اصلی ترین فیلترهای 
گزینش المپیادهای علمی است، 
بچه ها با شرکت در المپیادهای علمی 
و چند مرحله پالایش در صورت 
برگزیده شدن در مراحل انتهایی 
به عنوان یکی از اعضای باشگاه 
دانش پژوهان مطابق اساسنامه ،عضو 

می شوند.
۷۵ درصد مدال آوران 
المپیادی کشوری دانش آموزان 

سمپادی هستند
همچنین حسینی در نشستی 
که با خبرنگاران داشت با بیان 
اینکه سمپاد در پایه ششم و هفتم 
۲۰ هزار نفر اول کشور را جذب 
می کند گفت: تعدادی از این افراد 
می مانند و مابقی نیز در پایه نهم به 
دهم دریافت می شوند، طبیعی است 
که دانش آموزان سمپاد آمار بالایی در 

المپیادها داشته باشند.
وی با بیان اینکه ۷۵ درصد مدال 
آوران المپیادی کشوری دانش آموزان 
سمپادی هستند افزود: این عدد در 
تهران حدود ۶۶ درصد است ولی 
۸۰ درصد مدال آوران شهرستانی 
سمپادی هستند و این یعنی 
سمپاد باعث شده بعد مدال آوری 

شهرستانی ما پررنگ تر شود و اثر 
مثبت خوبی در شهرستان ها دارد.

رئیس باشگاه دانش پژوهان با 
بیان اینکه در شهرستان ها مدارس 
سمپاد از حیث شهریه تفاوت جدی 
با مدارس دولتی ندارند ادامه داد: 
قالب بچه هایی که امسال از شهرستان 
مدال آوردند و به مسابقات جهانی 
رفتند، سمپادی هستند. سمپاد برای 
شهرستان ها لازم است تا کیفیت 

آموزش ارتقاء یابد.
آنلاین  مدرسه  راه اندازی 

المپیادی
حسینی با بیان اینکه قرار است 
مدرسه آنلاین المپیادی ایجاد شود 
که در آن بچه های فارغ التحصیل و 
نخبه ها در مناطق محروم تر شناسایی 
و به آن ها آموزش داده شود و تلاش 
شود از دل آن ها مدال آوران جهانی 
بیرون آید گفت: امیدواریم کمتر از 
یک ماه دیگر اجرایی شدن و پیدا 
کردن دانش آموز و شروع مدرسه 

آنلاین رسما اعلام عمومی شود.
وی با بیان اینکه در مرحله اول 
المپیادهای علمی استان مازندران، 
تهران و خراسان رضوی بیشترین 
شرکت کننده را داشتند عنوان کرد: 
کمترین تعداد شرکت کننده نیز 
مربوط به استان های یزد، اردبیل، 

سمنان، ایلام است.
رئیس باشگاه دانش پژوهان 
با بیان اینکه تهرانی ها با ۲۷۰ مدال 
از ۶۰۲ مدال سال گذشته حدود ۴۴ 
درصد مدال آوران کشوری المپیاد 
علمی را تشکیل می دهند عنوان 
کرد: استان های اصفهان و خراسان 
رضوی هر کدام حدود ۸ درصد 
مدال آورهای سالانه ما را تشکیل 
می دهند. برخی استان ها هم مانند 
مرکزی، هرمزگان و همدان ضعیف 

عمل کردند.

تاثیرسوابق تحصیلی در کنکور صدای المپیادی ها را درآورد؛

خطر افت شدید نتایج 
المپیادهای جهانی ایران!

سهم سوابق تحصیلی در کنکور موضوعی سرنوشت ساز برای دانش آموزان است چرا که آینده آن ها را رقم می زند؛ 
این سهم در کنکور امسال ۵۰ درصد تعیین و مصوب شد تا در کنکور سال آینده، سهم ۶۰ درصدی به خود بگیرد اما در این 
بین به گفته دانش آموزان المپیادی این مصوبه لطمه بزرگی به سرنوشت آنان خواهد زد چرا که زمان کافی برای خواندن همزمان 

دروس المپیاد و امتحانات نهایی در پایه دهم و یازدهم را ندارند.

گروه علمی و آموزشی- چری 
از خودرو جدیدی با نام آی کار وی۲۳ 
رونمایی می کند. این کراس اوور که 
شباهت زیادی به مرسدس بنز کلاس 
جی و اف جی کروزر تویوتا دارد در 
تریم های تک موتور الکتریکی و دو 
موتور مجهز به سامانه تمام چرخ 

الکتریکی تولید خواهد شد.
قیمت در نظر گرفته شده برای 
آی کار وی۲۳ در تریم پایه ۱۶۵۰۰ 

دلار)ویژه بازار چین( خواهد بود.
پیش از این اعلام شده بود که 
کمپانی شیائومی نیز جز سهام داران 
توسعه آی کار وی۲۳ است، اما در ادامه 
شیائومی اعلام کرد که این همکاری 
ارتباطی به برند شیائومی ندارد و به 
تنهایی میان سو جون و چری شکل 
گرفته است. سو جون در سال ۲۰۲۱ 
پروژه توسعه خودرو را آغاز کرد و در 
نهایت سال ۲۰۲۳ همراه با چری اعلام 
کردند که ارائه برند آی کار را در برنامه 

مشترک خود قرار داده اند.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنید، آی کار وی۲۴ از طراحی جعبه 
ای استفاده می کند و در پروفایل دماغه 
شباهت زیادی به اف جی کروزر دارد. 
در سایر قسمت ها نیز می توان ردپایی 
از لندروور و کلاس جی مرسدس بنز 

را دید!
آی کار وی۲۳ از منظر ابعاد برابر 
با ۴۲۲۰ میلیمتر در طول، ۱9۱۵ میلیمتر 

در عرض و ۱۸۴۵ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 
نیز ۲۷۳۵ میلیمتر است. البته نمای عقب 
نیز یک تابلوی تمام کپی از مرسدس 
جی کلاس است! زوایه ورود برای تریم 
محور عقب ۳9 درجه و در تریم تمام 
چرخ محرک ۴۱ درجه است. زاویه 
خروج نیز ۳۵ درجه گزارش شده است.
وزن خالص به ترتیب ۱۷۱۰ و 
۱۸۲۵ کیلوگرم است. رینگ ها نیز در 

اندازه های ۱9 و ۲۱ اینچی ارائه می 
شوند. دوربین های محیطی، رادار جلو 
و عقب و... در حالت آپشن برای تریم 

محور عقب قابل ارائه خواهد بود.
تریم پایه تک موتور برابر با ۱۳۴ 
اسب بخار خروجی دارد و انرژی خود 
را از باتری ترنری لیتیم تامین می کند. 
در تریم دو موتوره یک موتور ۷۴ اسب 
بخاری به محور جلو اضافه می شود تا 
مکمل موتور نصب شده روی محور 
عقب باشد. انرژی این تریم از باتری 

لیتیم آهن فسفات تامین می شود.
بیشینه سرعت هر دو تریم ۱۴۰ 
کیلومتر برساعت است. اطلاعات 
بیشتری درباره ظرفیت باتری ها ارائه 
نشده اما برد حرکتی تریم پایه ۴۰۰ و 
تریم تمام چرخ محرک ۵۰۰ کیلومتر 

اعلام شده است.
در فضای کابین همان الگوی 
محصولات قبلی چری، جائکو و... 

تکرار شده است.

گروه علمی و آموزشی -  گوگل 
قابلیت هایی مبتنی بر هوش مصنوعی 
ارائه کرده که تجربه سفر را برای مسافران 

بهبود می بخشد.
گوگل از ویژگی های مبتنی بر 
هوش مصنوعی با هدف بهبود تجربه 
سفر، مانند یافتن مکان ها و مسیرها، ثبت 
و زندگی مجدد لحظات جادویی و موارد 
دیگر، رونمایی کرده است تا تجربه سفر 

خود را ارتقا دهید.
پیش نمایش واقعی از مسیر

نمای همه جانبه نقشه های گوگل 
از هوش مصنوعی برای ایجاد یک پیش 
نمایش واقع بینانه از مسیر مورد استفاده 

یا مقصد استفاده می کند.
اگر به دنبال یک سفر خوش منظره 
یا برنامه ریزی برای رانندگی خوب و 
 Immersive ،بررسی یک مکان باشید
View یک گشت و گذار بصری و 
بینش هایی از شرایط آب و هوایی و 
ترافیک را در اختیار کاربران قرار می 

دهد.
این برنامه نمای همه جانبه مسیرها 

در شهرهای منتخب نیز در دسترس 
است و جهت های گام به گام و بینش 
مکان های خاص را در بیش از ۷۰ شهر 

در سراسر جهان ارائه می کند.
چشم انداز نقشه

علاوه بر تصاویر بصری، 
Google Maps همچنین از هوش 
مصنوعی برای جمع آوری چشم انداز از 
جامعه، خلاصه کردن نظرات و عکس ها 
استفاده می کند تا به کاربران اطلاعات 
بیشتری درباره مکان هایی که می خواهند 

کاوش کنند، بدهد.

به عنوان مثال، کاربران می توانند 
بهترین غذا را در یک رستوران یا نکات 
ضروری برای بازدید از یک جاذبه 

گردشگری کشف کنند.
قابلیت ترجمه

گوگل ترنسلیت و لنز ابزارهایی 
هستند که اگر به یک کشور خارجی 
سفر کنید می توانید به آنها مراجعه کنید.

این ویژگی ها می توانند متون را 
ترجمه کنند، مکالمه های بی درنگ 
داشته باشند، و منوها و بنرها را با 
استفاده از حالت دوربین رمزگشایی 

کنند، لنز Google می تواند به کاربران 
در شناسایی مکان های دیدنی، غذاها، 

گیاهان و غیره کمک کند.
 Google های  ویژگی 

Photos
قابلیت Google Photos طیف 
وسیعی از ابزارهای ویرایشی مبتنی بر 
هوش مصنوعی را ارائه می دهد که می 
توانند برای بهبود عکس های گرفته شده 

در تعطیلات استفاده شوند.
 Magic به عنوان مثال، ویژگی
Eraser وجود دارد که اشیاء ناخواسته 
را حذف می کند یا تصویر را خراب می 

کند.
در همین زمینه، می توانید از 
Magic Editor برای تغییر مکان 
افراد، تغییر اندازه اشیا و تنظیم نور 
 Magic استفاده کنید، در حالی که
Audio Eraser به شما امکان می دهد 
صدا را در کلیپ های ویدیویی تنظیم 
کنید. همچنین می توانید با استفاده از 
ابزار »افزودن من« خود را به یک عکس 
اضافه کنید، حتی اگر در ابتدا آنجا نباشید.

وقتی چری چین در یک شاسی بلند، تویوتا و مرسدس را به هم می چسباند!

ابزارهای ارائه شده توسط هوش مصنوعی برای مسافران

حسینی با بیان اینکه قرار است مدرسه 
آنلاین المپیادی ایجاد شود که در آن 
بچه های فارغ التحصیل و نخبه ها در 
مناطق محروم تر شناسایی و به آن ها 
آموزش داده شود و تلاش شود از دل 
آن ها مدال آوران جهانی بیرون آید گفت: 
امیدواریم کمتر از یک ماه دیگر اجرایی 
شدن و پیدا کردن دانش آموز و شروع 
مدرسه آنلاین رسما اعلام عمومی شود.
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گروه علمی و آموزشی-
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش 
تمدید مجوز فعالیت این مدارس را 
 منوط به کسب صلاحیت های لازم 

دانست.
احمد محمودزاده در نشستی 
با تاکید بر اینکه همه فعالیت های 
آموزشگاه ها و مؤسسات باید رسمی، 
قانونی و مطابق با قوانین دستگاه 
عالی تعلیم و تربیت کشور باشد 
گفت: مؤسسات و آموزشگاه های 

بدون مجوز مطابق قانون حق فعالیت 
ندارند و با متخلفین برخورد جدی 

صورت خواهد  گرفت.
وی با اشاره به اینکه بازگشت 
به کتاب درسی، مدرسه و مرجعیت 
معلم از سیاست های نظام تعلیم 
و تربیت کشور است، اظهار کرد: 
مؤسسات و مراکز آزمون نیز باید 
اقدامات خود را در چارچوب 

سیاست های نظام آموزشی کشور 
دنبال کرده و دستگاه تعلیم و تربیت 
را در این مسیر همراهی و همیاری 

نمایند.
محمودزاده با تاکید بر اینکه 
حتی یک دانش آموز هم نباید از 
چرخه تحصیل خارج بماند، تصریح 
کرد: ما باید با همگرایی، هم افزایی 
و همدلی در مسیر عدالت آموزشی 

حرکت کرده و فضای لازم را برای 
تحصیل همه دانش آموزان فراهم 

آوریم.
معاون وزیر آموزش و پرورش، 
با اشاره به اینکه مراکز آزمون باید 
با شفافیت تمام فعالیت های و 
برنامه های خود را ارائه دهند، گفت: 
وقتی برنامه ها شفاف و روشن باشد 
و اطلاع رسانی لازم به مردم انجام 

شود، قطعاً مردم با مطالعه عملکرد 
و خدمات هر مجموعه، بهترین ها را 

انتخاب خواهند کرد.
وی ادامه داد: به عنوان رئیس 
سازمان و کسی که مسئولیت آن را 
بر عهده دارد از کلیه مدارس و مراکز 
غیردولتی که متناسب با حکمرانی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
قوانین دستگاه تعلیم و تربیت کشور 

حرکت می کنند، حمایت می کنم و 
از حقوق آنان منطبق بر قانون دفاع 

خواهم کرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
با اشاره به اینکه در تمدید مجوزها 
عملکرد مراکز به شکل جدی بررسی 
می شود، اظهار کرد: با ارزیابی دقیق 
از فعالیت ها و برنامه های مراکز، 
مجوز آنان تمدید خواهد شد و در 

صورتی که صلاحیت های لازم را 
کسب نکنند از ادامه فعالیت آنها 

جلوگیری می شود.
محمودزاده فعالیت کلیه مراکز 
بدون مجوز را غیر مجاز دانست و 
افزود: هر گونه فعالیت آموزشی 
برای افراد زیر ۲۰ سال باید با مجوز 
آموزش و پرورش انجام شود و 
مراکزی که از نهادهای دیگر نیز 

مجوز دارند باید حتماً فعالیت شأن 
را زیر نظر آموزش و پرورش تطبیق 

دهند.

معاون وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

مجوز مدارس غیر دولتی که صلاحیت نداشته باشند تمدید نمی شود


